СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОСЛОБОДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От  24 января  2023 года                                                                             № 47/3

 О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Новослободское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области  от 22.07.2021 № 32/3 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Новослободское сельское поселение Сенгилеевского района  Ульяновской области»

В соответствии с пунктом 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации  местного самоуправления" и Законом Ульяновской области от 07.11.2007 N 163-ЗО "О муниципальной службе в Ульяновской области", Совет депутатов муниципального образования Новослободское сельское поселение Сенгилеевского района  Ульяновской области  Р Е Ш И Л:
1. Внести изменения в Положение о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Новослободское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования Новослободское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области от 22.07.2021 N 32/3.
      1.1. Приложение № 1 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих и лиц, замещающих отдельные муниципальные должности органов местного самоуправления муниципального образования Новослободское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области изложить в следующей редакции:

«СХЕМА
должностных окладов муниципальных служащих и лиц, замещающих отдельные муниципальные должности муниципального образования Новослободское сельское поселение
	Наименование муниципальной должности
	Должностной оклад (рублей)

	Совет депутатов
	Администрация поселения

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	Глава администрации

	8654

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	Специалист

	5371

1.2. Пункт 3 статьи 5   Положения изложить в следующей редакции:
«3. Ежемесячная надбавка за классный чин устанавливается по группам должностей муниципальной службы в следующих размерах:

	Наименование классного чина муниципальных служащих

	Размер ежемесячной надбавки, руб.

	Высшая группа должностей муниципальной службы

	Действительный муниципальной советник
1 класса
	1700

	Действительный муниципальной советник
2 класса
	1600

	Действительный муниципальной советник
3 класса
	1400

	Главная группа должностей муниципальной службы

	Муниципальной советник 1 класса
	1300

	Муниципальной советник 2 класса
	1200

	Муниципальной советник 3 класса
	1100

	Ведущая группа должностей муниципальной службы

	Советник муниципальной службы 1 класса
	 1300

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1200

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1100

	Старшая группа должностей муниципальной службы

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1100

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1000

	Референт муниципальной службы 3 класса
	900

	Младшая группа должностей муниципальной службы

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	900

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	800

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	700

2. О признании утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования Новослободское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области  от 19.05.2022 № 39/1 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Новослободское сельское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области  от 22.07.2021 № 32/3 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования Новослободское сельское поселение Сенгилеевского района  Ульяновской области»

Глава  муниципального образования
Новослободское сельское поселение
Сенгилеевского района
Ульяновской области                                                               И.Т. Якубов